[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«Город Жиздра»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06  октября   2022 года

                             №  131
О прогнозе социально-экономического развития

городского поселения «Город Жиздра» на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
 В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация городского поселения «Город Жиздра»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития городского поселения «Город Жиздра» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (далее - Прогноз).

        2. При разработке проекта бюджета городского поселения «Город Жиздра» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов руководствоваться основными показателями Прогноза.

        3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Город Жиздра».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского поселения «Город Жиздра».

Глава администрации городского

поселения «Город Жиздра»                                                              Г.В. Буденков
Приложение

к Постановлению администрации

городского поселения "Город Жиздра"

от 06 октября 2022 г. № 131
	Прогноз социально-экономического развития

	городского поселения  "Город Жиздра"

	Показатели
	Единица измерения
	2021год отчет
	2022 год оценка
	прогноз

	2023
	2024
	2025

	 Промышленное производство

	Объем отгруженной продукции (без НДС и акцизов) всего по разделам С, D, E  ОКВЭД
	тыс.руб.
	96172
	100510
	105297
	110423
	 115914

	в том числе

	  добывающие производства
	тыс.руб.

	  обрабатывающие производства
	тыс.руб.
	90588
	94703
	 99257
	104141
	109381

	 обеспечение электрической энергией, газом и паром, водоснабжения, водоотведение, организация сбора и утилизации отходов
	тыс.руб.
	5584
	5807
	6040
	6282
	6533

	Индекс промышленного производства                              всего по разделам С, D, E  ОКВЭД
	%
	 100
	100
	100
	100
	100

	в том числе

	  добывающие производства
	%

	  обрабатывающие производства
	%
	87
	99
	 99
	 99
	99

	   обеспечение электрической энергией, газом и паром, водоснабжения, водоотведение, организация сбора и утилизации отходов
	%
	113
	100
	100
	100
	100

	Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	тыс. руб.

	Индекс производства продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	%

	Строительство

	Ввод в эксплуатацию жилья, всего
	кв.м.
	1175
	1500
	1500
	1450
	1400

	 из них за счет средств индивидуальных застройщиков
	кв.м.
	1175
	1500
	1500
	1450
	1400

	Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал
	тыс.руб.
	  58781
	66888
	67071
	 67121
	67171

	из них:

	  собственных средств организаций
	тыс.руб.
	 44500
	 51000
	51000
	51000
	51000

	  бюджетных средств
	тыс.руб.
	 14281
	  15888
	16071
	16121
	16171

	  прочих источников
	тыс.руб.

	Фонд оплаты труда

	Фонд оплаты труда по полному кругу предприятий
	тыс.руб.
	   94601
	1060450
	1165416
	1255162
	1336742

	Среднемесячная заработная плата
	рублей
	28155
	31561
	34685
	37356
	39784

	Трудовые ресурсы

	Численность населения муниципального района  на конец года
	 тыс. чел.
	5,239
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2

	Численность работающих в среднегодовом исчислении по полному кругу предприятий
	 тыс.чел.
	2,8
	2,8
	2,8
	2,8
	2,8

_1443265133